MPABUTENLCTBO POCTOBCKOI OBJ/IACTU

MWHUCTEPCTBO TPYZA U COLMA/IBHOIO
PA3BUTWSA POCTOBCKOW OBJIACTW
(MUHTPY [, OBJTACTW)

MPNKAS

r. PoctoB-Ha-[loHy

06 yTBepXAeHMM HOPMATMBHbIX 3aTpaT 419 pacyeTa cy6BeHLMN
06nacTHOro 6ropKeTa B CBA3M C nepefadeit 0TAe/IbHbIX rocyAapCTBEHHbIX
NO/THOMOUMIA POCTOBCKOM 06/1aCTX MO OKas3aHWUIO CoLMasibHbIX YCyr
Ha 2022 rof v Ha nnaHoBbl Nepuog 2023 1 2024 rogos

B uenax peasmsaymm O6GnacTHoro 3akoHa oOT 26.12.2016 Ne 834-3C «O
MEXOKPKETHBIX OTHOLLEHWSAX OpraHoB roCyAapCTBEHHOW BNacTU M OpraHoB MeCTHOro
camoynpas/neHns B POCTOBCKOW 06nacTu» MpuKas3biBalo:

1 YTBepauTb HOPMaTUBHbIE 3aTpaThbl A1 pacyeTa CyoBeHUMM Ha OCYLLECTB/IEHNE
rocyaapCcTBeHHbIX MO/THOMOUNIA B C(epe  coumanbHOro 06CNy>KNBaHW4,
NpeyCMOTPEHHbIX NMyHKTaMKn 2, 3, 4 n 5 vactn 1unyactamm 1.1, 1.2 ctatbn 6 O61acTHOro
3akoHa 0T 03.09.2014 Ne 222-3C «O coupansHOM 06CNyXMBaHUN TpaxiaH B POCTOBCKOM
obnactm» Ha 2022 rog W Ha nnaHoBblii nepuod 2023 u 2024 rogoB  COrnacHo
MPUNOXKEHWIO.

2. [MpusHaTb yTpaTuBLUMMK CUY NPUKasbl MUHUCTEPCTBA TPyZa M COLMaIbLHONO
pasBMTUS POCTOBCKOI 061acTu:

OT 26.12.2020 No 394 «O6 yTBEpPXKAEHUN HOPMAaTMBHbLIX 3aTpaT [1s pacyeTa
cybBeHUMM 061aCTHOIO OropKeTa B CBA3M C Mepedayert OTAeNbHbIX FOCYAapCTBEHHbIX
MO/ITHOMOYMIA POCTOBCKOW 06/1aCTV MO OKa3aHWIO coumasibHbIX yenyr Ha 2021 rog n Ha
nnaHoBbIn nepuof 2022 n 2023 roaos»;

oT 20.10.2021 Ne 261 «O BHeceHUW WU3MeHeHUs B MPUKa3 MUHUCTEPCTBa Tpyha U
coumanbHOro passmTns POCTOBCKOM 06nacTu oT 26.12.2020 Ne 394x.

3. Hactoawumii npukas BcTynaet B cuny ¢ 1 sHBaps 2022 roga.

4. KOHTpO/b 3a UCMOSIHEHMEM HACTOALLEro NnpuKasa BO3/IOXKWUTL Ha 3aMecTUTeNs

MUHWCTPa TpyAa 1 coumanbHOro passutus Poctosckoit obnact KanyraH E.K.

MuHUCTP ©(OH—7 EJB- EnvceeBsa

11pnKa3 BHOCUT

M/1aHOBO-9KOHOMWHECKII OTAEN viisv “LLCOH MponeTapckoro paiioHa

r. PoctoBa-Ha-[oHy”
Bx. No _14n- Jj

JoE- — 2071T.
oT



HavmeHoBaHue
MyHLU L Mo bl LL X
paiioHOB W
FOPOACKUX OKPYroB

A
:A30BCKWIA
I!AKcaMCKmVl
BBraesckuii

; BenokanmrenHeKui

| BepxHenoHCKol
BecenoBckuii
BonrogoHckom
[y60BCKWii
Erop/bIKCcKuii
3aBeTUHCKWUIA

i 3epHOrpagckuii
3HMOBHMKOBCKMWIA
KaranbHuuKuiA
KameHcKwi

Katuapckuia

counanbHOro 060!'Iy)KI/IBaHI/IFI rpa>kgaH noXxmnsaoro sospacta U UHBaINA0B

oTAEeNIEHNAMN
counanbHoro

06Ccny>KnBaHus

Ha oMY

1
89 803
72 143
107 237
90 427
105 311
102 984
93 351
94 129
79 165
108 155
87 766
100 604
89 651
91 632

97 977

INprnoxeHune

K Np1Ka3y MUHTPYAa

oT-.

HopmatuBHble 3aTpaTbl Ha 2022 rof,
AN pacyeTa cybBeHUMM 061acTHOro 6roapkeTa
Ha OCYLLIeCTB/IEHNE TOCYAPCTBEHHBIX MOSTHOMOYUIA B Chepe
COLMaIbHOTO 06CNYXMBAHUSA, NPEeLYCMOTPEHHbLIX MYHKTaMu 2,
3,41 54actnm 1nyactamm 1.1,1.2 ctatbh 6 O6NaCTHOro 3aKoHa

0T 03.09.2014 Ne 222-3C «O coumaibHOM
06CNy)XMBaHUM rpaxaaH B POCTOBCKOW 06nacTu»

Ha 0HOro 06CyX1BAEMOro B OpraHuauusix

CMeLyann3npoBaHHbIM
W OTAENEHNSIMU
coumanbHo-
MeULMHCKOTo
06CNyXXMBaHKS Ha

Aomy

2
259 348

205 720

243 468

215 698

207 951

212 143

260 007

261 799

237 849

coumasnbHo-
peabunmMTaumoH
HbIMM
OTZAEeNEHUSIMM

3

317 204

, 325 467
256 867
302 868
370 437

336 107

350 552
305 962
223 202
367 712
325 488
337 276

348 557

obnacTtu
>,

(py6neit)
coumanbHoro
obcnyxuBaHus
JeTeli-
OTAENEHNSIMU NHBA/INIOB,
[JHEBHOIO feTei ¢
npe6biBaHnst B OTPaHNYeHHbIMM
nonycTauyoHap BOSMOXKHOCTAMM
HoI hopme
4 5
117 990



A
Ir. Joreuk
| r. 3Bepese

Ir. KameHck-
Ll axT HeKuiA

r. HoBo4yepKaccK

i r. HoBoLuaxrmHek
r. PoctoB-Ha-[lJoHy
r. TaraHpor

r. LLaxTbl

HanmeHoBaHWe
MyHULUMMNASIbHBIX
palioHoB 1
rOPOLCKNX OKPYroB

A
A30BCKNIA
AKcalicKuin
baraeBcKuii
BenoKaMTBUHCKINIA
BepXxHefoHCKo
Becenosckuii
BonrogoHcKoi

[y60BCcKNin

67 861

51 274

61 449

60 733

77 457

47 800

46 849

47 877

counasibHoro O6Cﬂy)KI/IBaHVIﬂ rpaxkaaH roXXmnaoro sos3pacta 1 UHBa/InaoB

114 533

111 216

142 814

106 523

110015

138 160

3

244 785

324 894

327 942

4 5
117 990
117 990 434 555
117 990
117 990

HopmaTturBHble 3aTpaTbl Ha 2023 rog,
ANs pacyeTa cyoBeHUMN 061acTHOro 6rompkeTa
Ha OCYLLIECTBNEHME FOCYAapCTBEHHbIX MOTHOMOUNIA B cepe
coLManbHOro 06CMyX1BaHUS, NPeayCMOTPEHHBIX MYHKTaMU 2,
3. 4n5yvactm 1myactamm 1.1, 1.2 ctatbn 6 O6NacTHOro 3akoHa
ot 03.09.2014 Ne 222-3C «O couuasibHOM
06CNy)XMBaHUW rpaxkaaH B POCTOBCKOM 06/1aCTI»

Ha 04HOro 06c/y)XMBaemMoro B OpraHusaumsx

OTAeNeHNsIMM  CMeLuanmsnpo
coLmanbHOro BaHHbIMU
06CNyXMBaHUSA  OTAENEHUSIMA
Ka filomy couuasnbHo-
MeANLIMHCKOro
obcnyxvBaHus
Ha oMy
1 2
95 459 277 695
76 587 220 261
113 805
96179 260 511
111 722
109 205
98 944 230 560
99 834 221685

coynasibHO-

peabunmTaLyoHHBbI

MW OTAENEHNAMN

3

327 818

338 417
265 978
316 528
385 962

349 730

(py6neit)
CoOLMa/IbHOIO

06CNy>XMBaHNs

oTaeneHnsaIMn perem-

[IHEBHOI 0 WHBa/N/OB,

npebbiBaHMA B neTelic
noslycTauyoHap  orpaHMYeHHbIMK
HOW thopme BO3MOXXHOCTSIMU

4 5
119 650



W A 1 2 3 4 5

LinmnsHcKuiA 103 886 379 139

UepTKOBCKsA 100 113 436 437

LLIonoxoBckuii 107 578 277 571 298 923

r. A3oB 53 991 141 929 308 848

r. baraiick 45 252 129 154

r. BonrogoHck 46 677 118 759 343 535 119 650
r. FykoBso 62 794 132 867 279 886

r [loHeuk 71 871 254 802

r. 3sepese 54 189 123 143

r. KameHck-

LLIaXTUHCKWiA 65 <X)6 119 021 338 349

r. HoBouepkacck 64 479

r. HoBoLLAXTUHCK 81 945 152 720 339 923 119 650
r. Poc roB-Ha-[joHy 50 699 112 304 119 650 446 636
r. TaraHpor 49 753 115 922 119 650
r. LaxTol 50 831 147 623 119 650

HopmatusHble 3aTpaTsbl Ha 2024 rop
A1 pacyeTa Cy6BeHUMM 061acTHOMo GrompKeTa
Ha OCYLLIECTB/IEHWNE TOCYAAPCTBEHHbIX MO/IHOMOUNIA B cepe
CoLManbHOro 06CMy»KMBaHus, NpPeayCMOTPEHHbIX MYHKTaMn 2,
3,4n5uactm 1nyactamm 1.1,12 crarbm 6 O6nacTHOro 3aKoHa
ot 03.09.2014 Ne 222-3C «O coupanbHOM
06CNy>XXMBaHUM rpaxxaaH B POCTOBCKOM 06/1acTu»

(pyGreid)
HavmeHoBaHwe Ha ogHoro o6cny>KMBaemMoro B opraHu3aumsx
MYHULIMNAIbHbIX
PaiioHOB 1 COLMaNbHOMO 06CTYXXMBAHUA FPavkaaH MoXKWUIoro Bo3pacta 1 MHBa/IMA0B coumasibHoOro
rOPOACKUNX OKPYroB 06Cﬂy)KI/I?aHI/IFI |
OTAENEHNSIMU cneuvann3npo coumasnbHo- OTAeNeHNAMN neTeli-
coumasibHOro BaHHbIMM peabunmnTaumoH [HEBHOI0 VHBaNMZOB,
0GCMYXKMBAHWST  OTAENEHUAMM  HbIMUA OTAENeHUsIMU  TPEDbIBaHMS B JeTeii ¢
Ha gomy coumasnbHo- nonycraunoHap  orpaHUYeHHbIMK
MeVLHCKOTO HOVi hopMe  BO3MOXKHOCTSIMU
06Cny>XmMBaHus
Ha oMy
n 1 2 3 4 5
A30BCKWiA 101 479 297 227 339 101 > 1

1 JIKcaricKmin 81318 235 742



W A 1 2 3 4 5

CeunKapaxopcKuii 91663 232 609 426 638
CoseTckuif 106 362 232 878
LTapa(V)OBCKI/II‘/'I 110 587 494 481
TaumnHckuii 94 980 237 084 275 815
Yc ms~[oHeLKuit 107 225 345 580
LicnnHckumi 107 175 430 207
LimmnsiHcKwia 110 262 394 775
UepTKOBCKUiA 106 364 455 855
LLIonoxoBcKwii 114 156 295 671 310 047
r. Asos 57 155 151 265 322 005
r. Baralick 47 931 137 606
r. BonrogoHck 49 515 126 769 357 473 121 390
r. 'ykoBo 66513 142487 291 553
jr. JoHeuk 76 135 265 440
| r. 3BepeBo 57 288 132 306
r. KameHck-
LLIaxTUHCKWiA 68 790 127 326 352 657
| r. HoBouepkacck 68 467
r1r. HoBoLaxTUHCK 86 719 163 258 352 653 121 390
r. PoctoB-Ha-[JoHY 53 785 118 451 121 390 459 448
| r. TaraHpor 52 845 122 210 121 390
jr. LWaxTb 53 976 157 699 121 390
HavanbHMK NnaHoBO- /9

3KOHOMWYECKOro oTZena H.A. INonvkoBa



/0 xrf* n

Poccuitickas degepayms A\ m)sS -
PocToBCKas o6nactb
AaMuHUCTpaLma ropoga PoctoBa-Ha-[oHy

AOMNHNCTPALINA PyKoBOAMTENO OpraHmsauum,

NponeTapckoro panoHa NPeanpuaTUAS, YUPeXaeHUs
ropoga PoctoBa-Ha-[loHY

Cosetckas yn., a. 2/10 , PoctoB-Ha-[loHy, 344019
TenetoH 251-55-20, dakc 251-24-18, 253-54-27
E-mail: adminpro@rostov-gorod.ru
0T 27.12.2021 Ne 59.27.03/1058

Ha Ne 59.27-4068 ot 24.12.2021

YBaXKaeMblil pyKoBOAUTESb!

1 pekabpa 2021 roga WCTEeK CPOK ynnatbl WMYLLECTBEHHbIX Hanoros
(m3nyeckumm  nuuamm - (TPAHCMNOPTHLIN  Hanor, 3eMeflbHbliA  Hanor W Hanor
Ha UMYLLECTBO (hM3NYECKNX NnL) BroaXKeT ropofa PocTtoBa-Ha-[oHy.

Mo wnHpopmauun, noctynumelien OoT MyHMUMNANLHOrNO KasHayencTBa ropoja
PocToBa-Ha-loHy no COCTOAHUIO Ha 22.12.2021, B CpaBHEHWW C aHaNOrUYHbIM
nepuoioM nMpowsioro roga, HabnwaaeTcs CHUXEHWE noKasaTeslien MNoCTYNNeHns
Ha/oroBbIX MnaTeXxen B GHOLXKET.

YuntbiBad TO, YTO He BCe (hM3MYecKMe nuua ynnatuam UCUYUC/IeHHble CYMMbl
Ha/sioros, npowy Bac MOBTOPHO MPOBECTU MH(OPMALUOHHO-Pa3bACHUTENIbHYO paboTy
C TPYy[AOBbIM KONMEKTUBOM Ballen opraHu3auuMm no BOMNPOCY YynnaTbl Hanoros
(hM3MYECKMX TNL, U OpraHM30BaTb pasmeLleHne NamaToK Ha MHPOPMaLMOHHbIX CTeHAAX
N AOCKax 06bABNEHUI, AN 06LLLero aocTyna.

Tak e, MIHHOPMUPYHO, YTO MPOBEPUTL CBOK HANOrOBYH 3a40/KEHHOCTb MOXEeT
KaXKAbll COTPYAHUK CaMOCTOSATENIbHO NOCPEACTBOM:

- MOOUNLHOTO NPUNOXEHUA Ha TenegoHe, NAaHWeEeTHOM KomMnbioTepe «JINYHbIN
KabuHeT ana guanyeckmnx nuy» («Hanorn ®J1»);

- MYHOTO KabuHeTa Ans U3NYeCKUX NuL Ha cainte nalog.gov.ru;

- CEPBUCOB «YnN/aTa Hanoros, CTPaxoBblX B3HOCOB (DU3NYECKUX NUL», «YniaTa
Ha/IoroB 3a TPeTbUX NUL» Ha cauTe nalog.gov.ru;

- o6patlleHne Bbl palOHHY MHCNEKLUNIO, B OTAeNeHNs 6aHKOB.

MpunoXxeHne: UHPOPMALMOHHbIE NAaMATKU Ha 3 N., B 1 3K3.

3amMecTUTeNb rNMaBbl afMUHUCTPaLLUY A.A. CoKonbCcKui

NBY "LICOH NponeTtapckoro paiioHa

AHacTacus BnagumnposHa CU0peHKo r PocTosa-Ha-/loHy
(863)283 11-33 BX. No -£££-
A ;
oT IN- - 20)Vr.
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